
山梨県立甲府高等女学校

山梨県立甲府第二高等学校

山梨県立甲府西高等学校

同窓生 各位

山梨県立甲府西高等学校
創立120周年記念事業協賛金依頼趣意書

　同窓生の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より同窓会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、私たちの母校山梨県立甲府西高等学校は令和4年5月、創立120周年を
迎えました。明治35年に山梨県高等女学校として開校以来、幾多の変遷を乗り
越え、すでに3万9千名を超える同窓生が国内外で活躍されています。 同窓会で
は、定期総会の開催、講演会の実施、会報の発行、母校教育振興会への援助、
在校生への奨学金贈与、学校行事への参加と協力等、多岐に渡る活動を行って
おります。母校が今日まで120年という長い歴史を脈々と積み重ねられましたの
も、皆様の母校愛と同窓会活動へのご理解の賜と感謝申し上げます。
　創立120周年記念事業としては、選択教室、化学実験室、書道教室へのエアコ
ンの設置、ラーニングスペースの整備等、母校の希望を叶えるべく実施してま
いりたいと思います。同窓会としましては、1,750万円の協賛金を集めることを
目標としております。
　しかしながら、コロナ禍にて同窓会活動を制限せざるを得ない状況が長く続
いたため、協賛金集めを大変短い期間で行ってまいらなければなりません。
　つきましては、このような厳しい状況及び記念事業の趣旨をご理解いただ
き、母校の発展のため、協賛金にご協力いただけますよう、切にお願い申し上
げます。
　また企業・団体・一般向けの協賛金の募集もおこなっていますので、可能で
あれば、知り合いの企業様への依頼を、 あわせてお願い申し上げます。
※創立120周年の協賛金にご協力いただいた方のお名前等は、甲府西高同窓会の
公式ホームページの会員（同窓生）専用ペ ージ等に掲載させていただきます。
公式ホームページは　→　https://www.kofunishikou.com/　もしくは

120 周年協賛金募集委員長 深川和彦（高30回）
TEL 090-8801-8456　FAX 055-275-3346

令和 5 年 4 月吉 日
創立 120 周年記念事業実行委員会
会　長 同窓会長 石原　敬彦
副会長 同窓会副会長 羽田喜久枝
副会長 同窓会事務局長 新海　宏子
副会長 Ｐ T Ａ会長 中込　光司
副会長 教育振興会長 丹沢　浩己
副会長 校長 高見澤圭一

資料 1



山梨県立甲府西高等学校 創立120周年記念事業計画

◇記念事業
　１. 記念式典　令和5年10月5日（木）　YCC県民文化ホール
　２. 記念事業 
　（1）記念講演
　　　　池上彰氏　令和5年10月5日（木）　YCC県民文化ホ ール
　（2）施設・設備関係
　　　　① エアコン（選択教室3室・化学実験室・書道教室）設置 【学習環境

の整備対策】
　　　　②ラーニングスペースの整備 【学習環境の整備対策】
　（3）記念品
　３. 記念誌の発行

◇協賛金計画（同窓会目標金額1,750万円）
　１. 協賛金受付期間　令和5年4月1日~ 令和5年8月31日
　２. 募金金額　　　　一口5,000円（一口以上のご協力をお願いいたします）
　３. 払込方法　　　　 郵便局にて同封の郵便振替用紙で振込、またはオンライ

ンにてお願いいたします。
オンライン寄付サイトは、
https://www.kofunishikou.com/
もしくは　　　　
　　　　　　　　　　　　の「F-REGI 寄付サイトへ」の
　　　　　　　　　　　　ボタンをクリックしてください。

※ 郵便振替では通信欄に協賛金と書かれた同封の郵便振替用紙をご利用ください。その際に、
お名前と一緒に回生を必ずご記入ください。回生は郵便物の宛名部分に記載してあります。

※ 協賛金にご協力いただいた方は、甲府西高同窓会の公式ホームページの会員（同窓生）専用
ペ ージにお名前を掲載させていただきます。

※ 寄付金控除の対象となります。確定申告時に振込の際の領収証を添付すると課税所得からの
控除が受けられます。法人は損金に算入することができます。領収証は振替用紙の受領証を
もって代えさせていただきます。

銀行口座から振り込む方は、ゆうちょ銀行の下記口座へお願いします。
※ 振込手数料は払込人負担でお願いいたします。
※ 寄付者（払込人）情報を確認するために、付加情報欄に回生と電話番号を必ずご記入

ください。

　ゆうちょ銀行　〇
ゼロニイキュウ

二九支店　当座　0100379　山梨県立甲府西高等学校同窓会

※ オンライン手続きでご不明な点がございましたら、同窓会委託企業㈱アドヴォネクスト
（055-273-6141）までご連絡をお願いします。


